COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

Fax 095/74107%7 Cod. Fiscale 60453970873
Provincia di Catania

Settore LL.PP.
Registro del Settore . 153" Re% enerale
N Jof del /2017

Vista

Richiamato

Vism

Rilevato

Visto

Ritenuto

del = %2017 n.

- - 7 NOV, 2017

Progetto esecutive dei lavori di ristrutturagione dell’Asilo Nido comunale per
Uimplementazione dei servizi esistenti in termini di incremento dell’utenza Acceitazione
preventivo della societit Enel Energia e liguidazione della spesa.

Cod. CIG. 56671117EF - CUP: I59E08000200006 - 81 1 11279

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
- Dirigente del Settore LL.PP. -

la delibera della Giunta Comunale n.43 del 25.03.2014, con la quale & stato riapprovato e
cofinanziato il progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione dell’asilo nido comunale di
Via Macello, per I'implementazione dei servizi esistenti in termini di incremento
dell’utenza, redatto dal libero professionista geom. Antonino Paradiso, ai senst dell’art. 10,
comma 4°, L.r. n.12/2011, al vigente prezziario regionale per le QO.PP. per I'anno 2013,
dell’importo complessivo di €.423.000,00 di cui €311.524,73 per importo dei lavori
(compresi €.10.568,75 per O.8. ed €.76.850,29 guale costo netto della manodopera), ed
€.111.475,27 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

il contratto di appalto del 18.10.2016 n.1006 di rep., registrato presso 1’Agenzia delle
Entrate - Ufficio di Acireale il 18.10.2016 al n.3213 - Serie n.1°, con il quale i lavori di che
trattasi a seguito di gara ad evidenza pubblica, furono affidati all’impresa 1.G.C. — s.r.l,, con
sede legale in Via Pietro Nemni, n.10 — 95035 Maleito (CT) P.IVA.: 04962480879 - C.F.:
CPZGPPIIDI9B202Z, per un importo al netto del ribasso d’asta del 11,8844% di
€.197.472,07, con un conseguente ribasso di €.26.633,62 oltre ad €.10.568,75 per oneri di
sicurezza ed €.76.850,29 per il costo della manodopera per un importo contrattuale di
€.284.891,11;

la determinazione dirigenziale n.52 Registro Settore del 31.05.2017 con la quale ¢ stato
approvato il nuovo Q.T.E., deil’opera dell’importo complessivo di €.393.703,02 di cui
€.284.891,11 per lavort, inclusi gli oneri della sicurezza e mano d’opera e €.108.811,91 per
somme a disposizione dell’ Amministrazione, al netto dell’economia conseguita;

che si rende necessario procedere allo spostamento del contatore del gas metano al servizio
della predetta struttura scolastica, posto all’interno del lotto di terreno ed in prossimita della
centrale termica alla nuova ubicazione sopra il muretto di recinzione del prospetto stradale,
al fine di consentire I'immediato accesso di pronto intervento da parte degli operatori delia
societa distributrice;

il preventivo trasmesso dalla societa distributrice Enel Energia del 18.10.2017, in esito alla
richiesta avanzata da questo Ente, avente pratica n.2 — RUU4ANWE, con il quale viene
determinato il costo per lo spostamento del predetto misuratore dell’importo complessivo di
€.149,17 di cui €.122,27 per lavori ed €.26,90 per IVA al 22%, la cui spesa ¢ stata assunta
con deliberazione della Giunta Comunale n1.43/2014, sul cap. n.3337 e n.3343;

che si rende necessario procedere all’accettazione e al pagamento del suddetto preventivo
di spesa dell’importo complessivo di €.149,17 in favore della Societa Enel Energia —
Mercato libero dell’energia, con sede legale in Roma — Viale Regina Margherita, n.125 —
Partita [IVA e codice fiscale: 06655971007, tramite bonifico bancario da effettuare sul conto
corrente intestato alla medesima societa e riportato nel preventivo, indicando nella causale
di versamento il numero di pratica, partita IVA o codice fiscale che di seguito vengono
elencati:




Visto

Visto

Rif. pratica: 2-RUU4ANWF — Numero: 0021127926 ~ Codice P — Preventivo del
12.10.2017;

Iart. 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 - “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” che disciplina la liquidazione e ne costituisce la successiva fase del
procedimento di spesa atiraverse la quale, in base ai documenti ed ai titoli atti a comprovare
il diritto acquisito del creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare nei limiti
dell'ammontare dell’impegno definitivo assunto;

’art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

Ritenuta  la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

Per Ie motivazioni di cui in premessa.

0

2)

3)

4)

5)

6)

Accettare il preventivo trasmesso dalla societd distributrice Enel Energia del 18.10.2017, in esito
alla richiesta avanzata da questo Ente, avente pratica n.2 — RUU4NWF, con il quale viene
determinato il costo per lo spostamento del predetto misuratore dell’importo complessivo di
€.149,17 di cui €.122,27 per lavori ed €.26,90 per [VA al 22%, in atti al protocollo generale
del’Ente con prot. n.32335 del 24.10.2017, sull’impegno gia assunto con deliberazione della
Giunta Comunale n.43/2014, sul cap. n.3337 e n.3343

Liquidare la spesa complessiva di €uro 149,17, mediante utilizzo dell’ impegno di spesa n.561 del
28.10.2014, assunto con delibera di Giunta Comunale n.43 del 25.03.2014, con imputazione
all’intervento cap. n.3343/0, all’oggetto: “Somme da parte della regione siciliana per il
cofinanziamento dei lavori di ristrutturazione dell'asilo nido per l'implementazione dei servizi
esistenti in termini di incremento dell’utenza - cap. ¢ 4011 - .17}

Dare mandato al Settore Finanze per ’emissione del titolo di spesa sul conto corrente intestato
alla predetta societa il cui codice IBAN, risulta indicato nel predetto preventivo, indicando nella
causale di versamento i seguenti dati;

Rif. pratica: 2-RUU4ANWF — Numero: 0021127926 — Codice P — Preventivo del 12.1 0.2017;
Dare atto che importo da liquidare di cui alla presente determinazione scaturisce da
obbligazione certa ed & esigibile nell’anno in corso;

Dare atto, 5i sensi e per ghi effetti dell’art.147/bis del D. Lgs. n.267/2000, della regolarita tecnica
del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art.32 della legge
18.06.2009, n.69 e P’inserimento nel sito Web — Sezione Atti Amministrativi cosi come disposto
dal comma 1° dell’art.18 della Legge Regionale 16.12.2008, n.22, come modificato dall’art.6
della Legge Regionale 26.06.2015, n.11 .-

San Giovanni La Punta, 1i 30 ottobre 2017

1l Dirigente del Settore LL.PP.
(ing. M. Santonocito)




IL SETTORE FINANZE

s Visto.-

Data

Il Capo Settorp Finanze

AW

Lo

. -W A0 E}x o oy
Ej} FEICT WLCmNER ALY
/ NOV. 2017

/ kPUBBLICAZIONE —

(I’ Albo Pretorio on - line dell’Ente per quindici giorni

Copia della presente ¢ stata pubblicata a
- Reg. Pubblicazioni n.

consecutivi dal al

Data,
L IMPIEGATC ADDETTO

IL SEGRETARIQ GENERALE
(Dott.ssa Natalia Torre)




